diesen 1196 auf dessen Zug nach Italien; vgl. dazu

Friedlaender, Die päpstlichen Legaten 89-95, Baaken, DA

27, 496 f., und Maleczek, Papst und Kardinalskolleg 85

f.

Wir wissen nicht, wer diesen mit hohem stilistischen

Anspruch formulierten Brief verfaßt hat. Das Schreiben

entspricht dem Stil der kaiserlichen Briefe an den

Papst; vgl. Csendes, Kanzlei 300. Petersohn, Rom und der

Reichstitel 97 mit Anm. 92 vermutet wegen der Verwendung

des Reichstitels sacrum Romanum imperium einen Einfluß

des Kardinallegaten Petrus von S. Cecilia auf das

Diktat, mit Recht skeptischer Schwarz, Herrscher- und

Reichstitel 109 f. Zu der Formulierung ecclesia Romana

et imperium vgl. Schwarz a.a.O. 140 mit Anm. 545.

Zu dem Schreiben innerhalb der kaiserlich-päpstlichen

Verhandlungen vgl. Haller, MIÖG 35, 608-610, Zerbi,

Papato 115-117 und Baaken, DA 27, 497 f. Vgl. auch

Maleczek, DA 38, 572-574.
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Reverendo in Christo patri Celestino sacrosancte Romane

ecclesie summo pontifici Henricus dei gratia Romanorum

imperator semper augustus et rex Sicilie salutem et sincerum

filialis dilectionis affectum. Vestre paternitatis

nuntium P(etrum) tituli sancte Cecilie presbiterum

cardinalem virum providum et discretum ad presentiam nostram

accedentem ea, qua vestram sanctitatem nostramque maiestatem

decuit, honestate recepimus pleno et benigno ad ea, que

nobis ex parte vestra significavit, adhibito intellectu eo

quidem propensius ac maturius super hiis deliberantes, quod

ad universalis ecclesie robur et augmentum ac sacri Romani

imperii dilatationem et statum tranquillum hec indubitanter

pertinere dinoscuntur. Considerantes itaque, quod ad terre

sancte liberationem ac ramosam heresis pravitatem sectarum

diversitate late per orbem dispersam eliminandam quantum ad

presentis temporis cursum eta) ad totius christianitatis

commune bonum nil esse salubrius, nil [uti]liusb), quam

inter regnum et sacerdotium pacem solidam et inconcussam

stabiliri, toto mentis nisu ad id intendimus, ut talis inter

utriusque nostram personam ecclesiamque Romanam et imperium

roboretur concordia, que amputatis hinc inde frivolis

questionum ambagibus, que hucusque passim emerserunt, nullo

de cetero eventu intercurrente dissolvi possit aliquatenus

a[ut in irr]itumc) revocari. Quod ut evidentius vestre

compareat prudentie, quosdam de familiaribus nostris viros

prudentes ac pacis amatores ad habendum super hoc vobiscum

tractatum diffinitivum ad vestram in brevi destinamus
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audientiam scituri pro certo, quod per nos nullo modo